Mep,Prefeitura de 7 SMA,A]Tia (8 E
o” ME EsÀ

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS-DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2023-SEMED

Aos 15 (quinze) dias do mês de maio de 2023, às 08h30min, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 28/2023 de 10 de fevereiro de 2023,
reuniram-se os Srs. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente, Maciel Manoel Farias da
Silva e Vanesson Passos De Jesus - membros, para realizarem a abertura das propostas de
preços referentes à Concorrência Pública N.º 03/2023-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE CONSTRUÇÃO DE DUAS CRECHES
PROINFÂNCIA TIPO 1, SENDO UMA NO BAIRRO DO PLANALTO, E OUTRA NO BAIRRO
DOM TIMÓTEO, AMBOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, das seguintes empresas
licitantes habilitadas; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 00.611.868/0001-28 (ausente); CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 22.575.652/0001-97 (ausente); ITAPAJÉ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.933.035/0001-37 (ausente). O Senhor Presidente faz
suas considerações iniciais e prossegue com a abertura dos envelopes de Proposta de Preços
fazendo contar respectivamente para o LOTE |: ITAPAJÉ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, apresentou o valor da proposta de R$ 3.632.094,92 (três milhões, seiscentos e trinta e
dois mil noventa e quatro reais e noventa e dois centavos); CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES-EPP, R$ 3.645.839,42 (três milhões, seiscentos e quarenta e cinco mil
oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e dois centavos); e CONSTRUTORA IMPACTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, R$ 3.677.870,06 (três milhões, seiscentos e setenta e sete
mil oitocentos e setenta reais e seis centavos). Para o LOTE Il: ITAPAJÉ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, apresentou o valor da proposta de R$ 3.652.362,00 (três milhões,
seiscentos e cinquenta e dois mil trezentos e sessenta e dois reais); CLEZINALDO S DE
ALMEIDA CONSTRUÇÕES-EPP, R$ 3.654.687,30 (três milhões, seiscentos e cinquenta e
quatro mil seiscentos e oitenta e sete reais e trinta centavos); e CONSTRUTORA IMPACTO
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, R$ 3.712.935,95 (três milhões, setecentos e dose mil
novecentosetrinta e cinco reais e noventa e cinco centavos). Então o Senhor Presidente solicita
que os membros da Comissão Permanente de Licitação e os licitantes presentes façam vistas e
rubricas nos documentos acima referidos. Em continuidade o senhor presidente comunica que
em virtude da necessidade da análise minuciosa das propostas de preços apresentadas, fica
suspensa a presente sessão, e informa que o resultado do Julgamento será publicado na
imprensa oficial do município. Onde isto feito será aberto o prazo recursal previsto no art. 109,
Inciso |, alínea “b” da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação do resultado de
julgamento acima referido. Finalmente, de tudo às 09h49mim, se fez constar da presente ata,
que após lida e achada conforme, segue assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de
Licitação e membros. Tianguá/CE, 15 de maio de 2023.

COMISSÃOPERMANENTEDELICITAÇÕES | ASSINATURAS
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS w(Presidente) o Pinus Ande

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
(Membro)

VANESSON PASSOS DE JESUS Z
(Membro) pg a Zé und

À

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA 1

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Prefeitura de 7
esCs dCipa, >(o a

“a
yes»

x

reles,

|Nyd NH3 Ne NA
nu

CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 00.611.868/0001-28.

RE =
SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 22.575.652/0001-97.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

ITAPAJÉ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 10.933.035/0001-37.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

GT

ns
Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-.tiangua.ce.gov.br

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888